PAGE
2

проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «       »                 2018 года                                                                   № ______
	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.04.2005 № 187, от 02.08.2006 № 396, от 12.10.2007 № 549, от 02.03.2009    № 117, от 21.09.2009 № 657, от 10.12.2010 № 1036, от 17.12.2010 № 1078, от 01.07.2011 № 534, от 25.10.2011 № 887, от 18.03.2013 № 178, от 07.11.2013   № 858, от 07.02.2014 № 70, от 20.05.2014 № 336, от 10.12.2014 № 970, от 05.06.2015 № 422, от 09.12.2015 № 929, от 15.04.2016 № 227, от 14.07.2016   № 480, от 27.07.2016 № 517, 24.10.2017 № 805, 04.07.2018 № 552) следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2 слова «является по должности министром по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан» заменить словами «осуществляет координацию деятельности Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и подведомственных ему государственных учреждений в рамках переданных полномочий»;
в Положении о Министерстве по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в абзаце втором пункта 1.3 слово «бюджетные» заменить словом «государственные»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. В своей деятельности министерство руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законодательством Республики Татарстан, а также настоящим Положением.»;
пункт 5.2 признать утратившим силу;

в пункте 5.3 слова «начальника Главного управления МЧС России по Республике Татарстан-» исключить;

в пункте 5.5 слова «начальника Главного управления МЧС России по Республике Татарстан-»,  «, как правило,» исключить;

в пункте 5.6 слова «начальнике Главного управления МЧС России по Республике Татарстан-» исключить;

абзац третий пункта 5.7 исключить.
Премьер-министр
Республики Татарстан

                                      А.В. Песошин